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Ärendet 

Stadslednmgskontoret föreslår I ett tjänsteutlåtande att en revidering av Vision 
2040 - Ett Stockholm för alla ska fastställas Visronen anger den långsiktiga 111- 
riktningen för stadens utveckling samt utgångspunkter för prioriteringar och ge 
nomförande av strategiskt viktiga uppdrag. 

Förslaget har sin grund I tidigare visioner och 1 de långsiktiga mål som framgår 
av kommunfullmäktiges budget för 2019 Som utgångspunkt anges också ett an 
tal områden för stadens framtida utmaningar En stor befolknmgsöknmg och en 
demografisk utveckling med tler barn och äldre samt en minskad andel personer 
1 yrkesverksam ålder är vrktiga förutsättningar Ökningen beror delvis på invand 
nng och det finns en stor utvecklmgspotentral om integrationen på arbetsmark 
naden förbättras. Flera globala samhällsutmaningar är av stor betydelse såsom 
miljö- och klnnatförändrmgarna och en allt hårdare internationell konkurrens. 
Det finns även en ökad social polansenng idag, där klyftorna mellan olika grup 
per I samhället tenderar att öka, liksom mellan olika delar av landet. Världen är 
inne I en drgrtal revolution med en ökad förändringstakt och det är viktigt att sta 
den kan dra nytta av digrtal.senngens möjligheter 
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För att möta dessa utmaningar ska Stockholm enligt visionen vara en mångsidig 
storstadfor alla. Staden är öppen och välkomnande och fn från diskrurunering. 
Alla delar av Stockholm karakteriseras av trygga, tillgängliga och levande mil 
jöer och lokala centrum Demokratin är livaktig i hela staden och alla invånare 
kan vara delaktiga och ha inflytande. Skolan är likvärdig och hållbar för alla, 
många vägar leder vidare till utbildnmg och arbete och det är enkelt att utbilda 
sig och växla yrke genom hela livet. Staden har en väl fungerande välfärd som 
ger Jämlika livsvillkor och den service som tillhandahålls är av högsta kvalitet. 

I framtiden ska staden också vara hållbar dynamisk och växande Stockholm är 
det Självklara valet för en mångfald av företag och näringslivet är internationellt 
ledande. Hela staden är attraktiv, sammanhängande och funktionsblandad, med 
bostäder, arbetsplatser, bra parker, tillgängliga naturområden och en välfunge 
rande service. Det finns också ett nkt utbud av idrott, kultur och fnnd som ger 
människor med olika bakgrund möjligheter att mötas Framkomligheten är god 
och transportsystemen I regionen svarar på ett hållbart sätt mot människors och 
näringslivets behov Stockholm är fossilbränslefritt, det är enkelt att leva miljö 
vänligt och invånarnas totala khmatutsläpp mmskar 

Stockholm ska enligt visionen även vara en smart och innovativ storstad Staden 
rankas mtemationellt sett högt gällande livskvalitet, innovation, demokrati och 
tillit. Näringshvet präglas av såväl bredd som spets och den ekonomiska tillväx 
ten är hög. Stadens medarbetare har ett stort engagemang och Ill flytande I arbetet 
vilket mspirerar till mnovanoner och förbättnngar I verksamheterna. Stockholm 
är en av världens ledande kunskapsregioner med en bredd av utbildningar, välut 
bildade och kreativa invånare med goda språkkunskaper och en unik livsmiljö, 
Staden är en Självklar plats för företag att utveckla nya digitala produkter och 
tjänster 

Bostadsförmedlingen stödjer förslaget Möjligheternas Stockholm - Vision 2040 
som bedöms vara väl genomarbetat och skrivet samt omfatta de vrktigaste områ 
dena för medborgarnas framtid och stadens utveckling. En nyhet jämfört med ti 
digare visioner är att förslaget också omfattar beskrivningar av stadens nuva 
rande insatser Därmed understryks att den framtidsbild som tecknas har en vik 
tig utgångspunkt I nuläget och stadens pågående arbete. Visronen anknyter också 
på ett tydligt sätt till FN:s hållbarhetsmål i Agenda 2030 och till Regional ut 
vecklmgsplan för Stockholm (RUFS 2050). 

Genom visionen kan staden kommunicera den långsiktiga mnktrungen internt 1 

organrsanonen och med externa aktörer Kommumkationen med stadens medar 
betare kommer I det sammanhanget att vara av mycket stor betydelse. Visronen 
kan också vara vägledande när det gäller pnontenngar och genomförande av 
strategiskt viknga uppdrag mom bolagsstyrelserna och nämnderna. Detta under 
lättas genom att visionens 111nkt111ng är I l111Je med kommunfullmäktiges innkt 
nmgsmål och därmed blir styrande i det årliga budgetarbetet. För att stärka vis 
tonens förvaltning är det viktigt att även stadens kompletterande styrdokument, 
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såsom exempelvis miljöprogrammet, sammanhänger med visionen samt att det 
finns relevanta och långsiktiga mdrkatorer för uppföljrung. 

Det ska dock konstateras att vistonen utgör en mycket stor utmanmg för stadens 
organisation när det gäller att leva upp till dess mål och intentioner Vissa områ 
den är mycket komplexa och rymmer målkonflikter som måste avvägas och han 
teras Här kommer det att krävas en dialog om pnoriteringar, genomförande och 
resurser, såväl 1110111 stadens organisation som med medborgarna och andra 111- 
tressenter 

Bolaget noterar att det I förslaget till stadens viston framhålls att människors 
olikheter ses som en tillgång, både i kultur- och arbetsliv För att detta även ska 
stämma med staden som arbetsgivare kan hållningen att betrakta olikheter som 
en tillgång gärna framgå tydligare även I avsnittet om "Stadens viktigaste till 
gång - medarbetarna" 

Sammanfattrungsvis ställer sig bolaget I allt väsentligt bakom förslaget Möjlig 
heternas Stockholm - Vtsion 2040 

Bilaga 

Remiss från kommunstyrelsen 
I Vision 2040 - en stad för alla. 
2 Stadsledrungskontorets tjänsteutlåtande. 
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